奈歯発第  511 号

令和 4年 12 月 19 日

関係者各位

一般社団法人奈良県歯科医師会

会     長  末瀨 一彦

                                    成人歯科保健委員会

担 当 理 事  大橋 正和
（令和 4年度がん患者に対する口腔ケア対策支援事業）

がん診療医科歯科連携スキルアップ Web 研修会開催のご案内

平素は奈良県歯科医師会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。今年度は令和

4 年度がん患者に対する口腔ケア対策支援事業の一つとして、奈良県がん診療拠点病院等 9 病院と地域の歯

科医師会との Web 連絡会を開催いたしました。その結果を中心に報告いたします。各病院や地域で行われ

ている連携は県内全域に必要な情報であると考えております。今回の連絡会で得ました情報をお伝え

すると共に、抽出されました問題点に対して、地域および県としてどのような対策を検討しているかを報告

いたします。研修会後にアンケートを取らせていただきますので、現状に対してご意見を頂戴できましたら

幸いです。

出席につきましては、1月 5日（木）までに下記 QR コードにてお申込み下さいますようよろしくお願い

申し上げます。

記

日 時：令和 5年 1月 15 日（日）10:00～11:30

場 所：WEB 配信

対 象：奈良県下の医師、歯科医師、歯科衛生士、9病院勤務の連携に関わる方々

講 師：奈良県歯科医師会 成人歯科保健委員会 副委員長 青木久美子

演 題：「奈良県がん診療拠点病院等との医科歯科連携は今どうなっているのか？」

    ～現状と今後の課題～

内 容：奈良県がん診療拠点病院等 9病院と地域歯科医師会との連絡会について

    奈良県立医科大学附属病院・奈良県総合医療センター・天理よろず相談所病院

    近畿大学奈良病院・市立奈良病院・南奈良総合医療センター・国保中央病院

    済生会中和病院・大和高田市立病院

    ①連絡会で報告された現状の連携状況を報告します。

    ②現在の問題点と解決策について報告します。

    ③奈良県全体としてがん患者に対する口腔ケア対策支援事業をどのように進めていく

べきか検討いたします。

         ④研修会後アンケートを取らせていただきます。

皆さんからのご意見頂戴し、今後に活かしていきたいと思いますので、ご協力の程

よろしくお願いいたします。

右記 QR コードよりお申し込みください。→

※1 月 5 日（木）までに本会へ QR コードにてお申込み下さいますようよろしくお願い申し上げます。